
 

                                

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: Të nxënit dhe mësimdhënia e bazuar në projekte 

Data: 7 korrik 2023 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnerë: Lirika Berdynaj & Osman Buleshkaj 

Pjesëmarrës: Studentë dhe edukatorë nga programi i edukimit të fëmijërisë së hershme 

 

Koha Përmbajtja / Seanca 

09:00 – 09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe prezantimi i programit 

09:15 – 10:00 
Hyrje në konceptin e të nxënit përmes projekteve – qasja 

konstruktiviste 

10:00 – 10:45 Roli i mësimdhënësit si lehtësues në mësimin e bazuar në projekte 

10:45 – 11:00 Pushim 

11:00 – 11:45 Planifikimi i një projekti mësimor – hapat dhe strukturimi 

11:45 – 12:30 
Shembuj praktikë: Prezentimi i projekteve të realizuara në 

institucione parashkollore 

12:30 – 13:00 Diskutim reflektiv dhe ndarje përvojash 

 


